
 
• ročník XXII. • září 2013 • 

 
 
 
 
 
 
 

     cena 1,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Pod Strání 
foto: Michal Vlček 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané,  

letní měsíce utekly velmi rychle a máte před sebou zářijové vydání našeho zpravodaje. 
Počasí si s námi tentokráte zahrávalo, buď bylo úmorné vedro, nebo přišly opakovaně 
prudké přívalové deště, které svým množstvím zaměstnaly úklidem pracovníky našeho 
místního hospodářství. Zde musím podotknout, že za správné odvodnění pozemků dle 
zákona zodpovídá majitel daného pozemku, nikoliv město. 

O uplynulých dvou měsících se v žádném případě nedá říci, že by byly odpočinkové. Plánované investice 
letošního roku jsou již v druhé polovině, finanční prostředky z rozpočtu města jsou rovnoměrně čerpány. Jsou 
dokončené nové chodníky včetně úprav přístupů k jednotlivým číslům popisným podél komunikace v ulici 
Hronovská, přibyly nám dva další nové asfaltové koberce na místních komunikacích, probíhá již dříve zmíněná 
investice bezbariérového přístupu do pečovatelského domu v sídlišti. V uplynulých dnech se také rozběhla 
výstavba domu s podporovanými byty v ulici Nad Lipkou. Zde by do podzimu letošního roku měla vyrůst hrubá 
stavba s proinvestováním státní dotace na podporu výstavby těchto bytů. Jistě jste si také všimli, že dochází 
postupně na našich místních komunikacích k úpravám kanálových vpustí. Zde se nám podepsal zub času a 
postupně i do této oblasti musíme investovat finanční prostředky. 

Zpřísněné podmínky Státního fondu životního prostředí nám trochu pozdržely přípravné práce na kanalizaci 
III. etapa - Náměrky, Žábárna. Finalizace projektové dokumentace k vypsání výběrového řízení je již hotova a 
máme před sebou výběrové řízení na zhotovitele. 

Během prázdnin naše příspěvkové organizace, základní škola a mateřská škola,  investovaly ze svého 
rozpočtu do výměny oken. 

K letním měsícům patřily také kulturní a sportovní akce. Tradiční country festival Nota navštívilo více než 500  
posluchačů, nejen z našeho regionu. My se ještě můžeme těšit na posvícenskou zábavu a čtrnáct dní poté na 
Den města, který měl v loňském roce úspěšnou premiéru. 

V oblasti cestovního ruchu jsme jistě také nezůstali pozadu. Počet turistů, kteří navštívili naše město a 
muzeum, oproti minulým letům vzrostl. Na kanálech Východočeské televize můžete stále sledovat pozvání do 
regionu Jestřebích hor. 

Na závěr mého příspěvku mi dovolte popřát našim prvňáčkům úspěšný a pohodový krok do školních lavic a 
jejich rodičům trpělivost a pevné nervy. Nám ostatním přeji příjemné prožití babího léta, kdy se již den začíná 
pomalu krátit, ale ještě je stále pěkně k načerpání tolik potřebné energie. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva se uskuteční 18. září 2013 v 18.00 hod. v Malém kulturním sále.  

70. zasedání rady konané dne 8. 7. 2013 

 RM vzala na vědomí poděkování hejtmana Královéhradeckého kraje L. France za příspěvek města do 
povodňové sbírky. 

 RM schválila uzavření smlouvy na O2 mobilní připojení se společností Telefónica Czech Republic, a. s., 
zastoupenou společností RADIOCOM spol. s r. o. 

 RM schválila uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
stavby IP-122004842/VB/1/3 Rtyně v Podkrkonoší vvnn pč. 607/3 RO Šerka s budoucím oprávněným ČEZ 
Distribuce, a. s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rozsahu dle GP č. 2001-72/2013 na umístění 
inženýrských sítí pro bioplynovou zemědělskou stanici s oprávněným A-TAURUS s. r. o. 
 
 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 3 

 

 RM schválila přijetí neinvestiční dotace na akci NOTA 2013 a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

 RM vzala na vědomí poděkování a informace o využití finančních prostředků poskytnutých Oblastní charitě 
Červený Kostelec. 

 RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 5. 2013 se  zhotovitelem  MOVIS  Hronov,  
s. r. o. 

 RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 3. 2013 se zhotovitelem MATEX HK s. r. o. 

 RM schválila v souladu s platnou směrnicí pro provádění poptávkového řízení vyhlášení výzvy k podání 
nabídek na zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava místní komunikace ul. Lhotská ve Rtyni v 
Podkrkonoší" s termínem pro podání nabídek 26. 7. 2013. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení veřejné hudební produkce na 
festivalu NOTA 2013 na nádvoří Rychty dne 10. 8. 2013. 

 RM schválila návrh dopravního značení na účelových komunikacích v lokalitě Halda. 

 RM neschválila pronájem veřejného prostranství paní H. S. dle žádosti o pronájem z 8. 7. 2013. 

 RM pověřila radního doc. RNDr. Štěpána Hubálovského Ph.D. přípravou návrhu na připomínkování nového 
železničního jízdního řádu OREDO 2013/2014. 

 RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu za 1. pololetí roku 2013. 

71. zasedání rady konané dne 11. 7. 2013 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební akce v areálu pivnice 
Hampejz dne 13. 7. 2013. 

72. zasedání rady konané dne 29. 7. 2013 

 RM vzala na vědomí zprávu Petra Večeře o činnosti VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM doporučila zastupitelstvu města schválení poskytnutí mimořádné finanční podpory TJ Baník Rtyně v 
Podkrkonoší v celkové výši 20000,- Kč (10000,- Kč na každý z projektů). 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů ve 
dnech 3. 8., 10. 8., 17. 8., 24. 8., 31. 8. a 7. 9. 2013. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru Domovu důchodců Tmavý Důl ve výši 2000,- Kč na pořádání Dne 
otevřených dveří 12. 9. 2013. 

 RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Oprava místní komunikace ul. Pod Strání ve 
Rtyni v Podkrkonoší“ s firmou STRABAG a. s. 

 RM schválila obnovu komunikace na p.p.č. 3398/2 v části kolem kapličky. 

 RM zrušila výběrové řízení na zhotovitele zakázky "Oprava místní komunikace ul. Lhotská ve Rtyni v 
Podkrkonoší" z důvodu podání jediné nabídky. 

 RM schválila v souladu s platnou směrnicí pro provádění poptávkového řízení vyhlášení nové výzvy k podání 
nabídek na zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava místní komunikace ul. Lhotská ve Rtyni v 
Podkrkonoší". 

 RM schválila v souladu se zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči konání výstavy okrasného ptactva 
pořádané zájmovým sdružením Exota Úpice v prostorách Malého kulturního sálu ve Rtyni v Podkrkonoší v 
termínu od 18. do 20. 10. 2013. 

73. zasedání rady konané dne 19. 8. 2013 

 RM doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí půjčky TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší ve výši 50000,- 
Kč se splatností 12 měsíců a odloženým začátkem splácení od ledna 2014. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení zábavy na zahrádce pivnice 
Hampejz dne 21. 9. 2013. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení posvícenské zábavy na nádvoří 
Rychty dne 31. 8. 2013. 

 RM neschválila prodej p.p.č. 2011/63 - trvalý travní porost o výměře 108m2. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 4 

 

 RM schválila v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejnění záměru pronajmout p.p.č. 813/1 - 
ostatní plocha o výměře 185m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejnění záměru směnit p.p.č. 3675 - ostatní 
plocha o výměře 503m2 a část p.p.č. 2776/1 - ostatní plocha o výměře 1547m2, vše v k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší. 

 RM schválila navrhovaný záměr zrušení železničního přejezdu v km 29,543 (P5469) trati Jaroměř - Lubawka. 

 RM neschválila zakoupení inzerce v omalovánce první pomoci dle nabídky IV-Nakladatelství s. r. o. 

 RM schválila v souladu s NV č. 209/2013 Sb., podání žádostí o změnu smluv o poskytnutí dotace z 
prostředků SFRB ke smlouvám č. 9255910042 a 9255910216. 

 RM schválila vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace na autobusové nádraží ve 
Rtyni v Podkrkonoší na p.p.č. 278/3 a p.p.č. 3561/2. 

 RM schválila výsledky výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava místní komunikace ul. 
Lhotská ve Rtyni v Podkrkonoší“ s firmou STRABAG a. s. 

 RM schválila uzavření dohody o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb č. 982507-1235/2013 s 
Českou poštou, s. p. 

 RM schválila uzavření smlouvy o zajištění dodávky obědů pro klienty pečovatelské služby s dodavatelem ZŠ 
a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.                    zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:    adresa ordinace služby:  telefon: 

1. 9.  MUDr. Miroslava Vojáčková Polská 91/14, Trutnov  499 815 229 
7. a 8. 9.  MUDr. Irena Millerová nám. K. Čapka 147, M. Svatoňovice 499 886 384 
14. a 15. 9. MUDr. Milada Hejnová Fialková 456, Trutnov   737 033 082 
21. a 22. 9. MUDr. Miroslav Voženílek Polská 91/14, Trutnov  499 814 867 
28. a 29. 9. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2013: 

Anna Staníková 

Františka Vavrušová 

Karel Zemánek 

Michal Pribojszki 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 5 

 
 

OSLAVA SVÁTKU MATEK 

I v letošním roce jsme pro své klienty a členky Klubu důchodců uspořádaly oslavu ke Svátku matek. Akce 
proběhla 15. 5. 2013 v Malém kulturním sále. Ani letos na nás nezapomněly děti z mateřské školy, které si 
připravily vystoupení v podobě básniček a tanečků, každou z nás potěšily malým vlastnoručně vyráběným 
dárečkem. S kytičkou a gratulací přišel i pan starosta, kterého mezi sebou vždy rádi vidíme. 

VÝTVARNÁ DÍLNA 

Tvořivé odpoledne proběhlo dne 10. 6. 2013 v prostorách základní školy. Naší lektorkou se stala opět paní 
Alena Herzigová, která pro nás tentokrát připravila 
pletení košíků z pedigu. Každá účastnice dostala dřevěné 
kolečko, které tvořilo dno košíku a několik proutků 
z pedigu. Pak už záleželo pouze na nás, jaký tvar, rozměr 
a podobu bude náš výrobek mít. Musíme se přiznat, byla 
to dřina, ale máme dobrý pocit, všechny košíky jsou 
úžasné. Moc děkujeme paní lektorce za trpělivost. 

ŠMEJDI 

Co se skrývá za předváděcími akcemi pro seniory? Toto 
téma je nyní často diskutováno. I v našem kině se 12. 6. 
2013 promítal varovný dokumentární film Šmejdi. 
Pečovatelská služba zajistila dopravu seniorům, kteří 
měli zájem zhlédnout tento dokument, a umožnila jim 
nahlédnout do zákulisí populárních zájezdů s obědem 
zdarma.  

Činnost pečovatelské služby v roce 2013 byla podpořena dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
Bc. Iva Kejklíčková 

 
 
 

Velmi mě potěšilo, že ani na mě nebylo zapomenuto s blahopřáním k mým 80. narozeninám. Děkuji za 
krásné květiny a věcné dárky panu Ing. Hanušovi a paní Sehnalové. Děkuji též za milé blahopřání základní 
organizaci Českého svazu žen ve Rtyni v Podkrkonoší.              Květa Dvořáčková 

Ráda bych touto cestou poděkovala panu starostovi a zastupitelům města za návštěvu a dárky k mým 
narozeninám.              Vlasta Hájková 

Alespoň touto cestou bychom chtěli poděkovat za rychlý zásah hasičů při zaplavení našeho rodinného 
domku. Zvláště potom panu Luboši Vlkovi za jeho nezištnou a obětavou pomoc. Celou dobu v dešti pomáhal s 
odstraňováním škody, kterou nám tento přírodní živel napáchal. Je vzor člověka a souseda, kterému není osud 
druhých lidí lhostejný.         Moc děkuje rodina Křišťákova 

Děkuji touto cestou za krásnou kytici, přání a věcné dary k mým narozeninám, které mi za všechny členy 
zastupitelstva Města Rtyně osobně předala paní J. Peterková. Té moc děkuji za její milou návštěvu, která mně 
udělala velkou radost. Rovněž děkuji za gratulaci od ČSŽ.      Jarmila Kuldová 

Děkuji MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší a jeho zástupcům a manželům Náglovým za pěkné blahopřání a dárek 
k mým 85. narozeninám. Při kávě jsme s nimi poseděli, popovídali a tak užili hezkou chvilku letního podvečera. 

Miroslava Nápravníková 

Velký díky za milé blahopřání k mým 91. narozeninám radnici, panu starostovi, že ze svého bohatého 
programu věnoval hodinku tak staré občance, sestrám Sokolkám, Špičkařům, zahrádkářům, zdravotně 
postiženým a hlavně kamarádkám kartářkám za každé úterní odpoledne.          Helena Švancarová 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 6 

 
 

OBČANSKÝ ROK - ZÁŘÍ 

Září je devátý měsíc gregoriánského kalendáře a má 30 dní. Staročeské označení tohoto měsíce bylo zářie, 
zařuj, zářij, což znamená „za říje“. Mnoho jazyků převzalo jeho latinský název September (šlo o sedmý měsíc 
před reformou kalendáře). 

Kolem 23. září začíná na severní polokouli podzimní rovnodennost. V září začíná období podzimní sklizně. 
Kromě ovoce a brambor dozrává také vinná réva a chmel. Proto se v lidové tradici českých zemí odehrávají 
v tomto měsíci sklizňové slavnosti - vinobraní, dočesná, konopická. 

První neděli v září bylo ve Rtyni posvícení. To bylo příprav, pečení koláčů, zvaní přátel, jimž se při tom nesly 
koláče. Posvícení bývalo slavnější než pouť. Posvícení znamená totéž jako „posvěcení“. Jde o vzpomínkovou 
slavnost posvěcení kostela. Po dokončení stavby kostela nemohl být hned určen pro bohoslužby. Nejprve se 
musel slavnostním způsobem vyjmout ze světské sféry a posvěcením jej slavnostně vyčlenit pro služby Bohu.  

O posvícenském pondělí se nepracovalo, každý chodil svátečně ustrojený. Ráno byla sloužena mše za zesnulé 
osadníky obce. Po mši odchod s hudbou do hostinců, kde se tančilo až do pozdního odpoledne. Večer se 
tančilo znovu, dlouho do noci, někteří účastníci to táhli až do rána bílého. Některým se ještě nechtělo domů, 
drželi posvícení ještě v úterý. 

Dne 16. září, v den sv. Ludmily, začínal školní rok opět slavnostními bohoslužbami s nezbytnou rakouskou 
hymnou. A následující den začalo vyučování.  

28. září, Den české státnosti, se slaví až od roku 2000, do roku 1951 byl památným dnem. Do nedávné 
minulosti to byl den, kdy se v hornatých krajích sváděl dobytek z letních pastvin do vsí k přezimování. Končila 
také roční služba čeledi a zároveň se uzavíraly smlouvy s hospodáři na příští rok. Svatý Václav víno chrání, 
bude po něm vinobraní.          Markéta Zahradníková 
 
 
 

Domov důchodců Tmavý Důl Vás srdečně zve na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
který se uskuteční ve čtvrtek 12. září 2013 od 13.00 hod. v areálu Domova důchodců Tmavý Důl. 

Můžete využít možnosti prohlídky celého domova, návštěvy svých příbuzných nebo známých, ukázky 
zájmových prací klientů. Je pro Vás připraven hudební doprovod a drobné občerstvení. Kolektiv zaměstnanců 
domova důchodců je připraven Vám poskytnout kompletní informace o naší službě. Těšíme se na Vaši 
návštěvu. 
 
 
 

ZÁPIS DO ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 

Taneční škola Bonifác se těší na nové holky a kluky, kteří mají rádi pohyb, tanec a legraci! 

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (od 6 let) - taneční průprava, 
soutěžní mažoretkové pódiové sestavy, vystoupení na kulturních akcích, účast na soutěžích, soustředění a 
víkendovky s tanečními profesionály. 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (od 4 do 6 let) - rozvoj drobné motoriky a rytmiky 
vše formou dětských zábavných tanečků, říkadel, her, první vystoupení. 

Dětem nabízíme: odborné vedení, 18tiletou zkušenost práce s dětmi, příjemné prostředí, nové kamarády, 
zábavné akce a programy (halloween, karneval…), „víkendovky“, soustředění s profesionálními tanečníky, letní 
a příměstské tábory, vystoupení na různých akcích, mezinárodní spolupráci … 

Více informací naleznete na www.bonifac.eu, bonifac.tanecniskola@seznam.cz a 725 883 840. 

TŠ BONIFÁC, o. s.              www.bonifac.eu 
 

 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL                www.ddtmavydul.cz 
 

Z HISTORIE RTYNĚ… 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 7 

 

VÁNOČNÍ KONCERT KAMILY NÝVLTOVÉ A MUZIKÁL AIDA 

Reklamní a umělecká agentura ART PRESTO nabízí exkluzivní vstupenky na muzikál 
z dílny Eltona Johna AIDA v Hudebním divadle Karlín.  

Muzikál AIDA měl premiéru v Palace Theatre na Broadwayi v březnu 2000 a hrál se 
4 a půl roku (1852 představení), čímž se zařadil mezi jeden z nejdéle hraných 
muzikálů na Broadwayi. Příběh je inspirován stejnojmennou operou Giuseppe 
Verdiho. AIDA byla uvedena ve více než 20 zemích celého světa a byla přeložena do 
15 jazyků včetně češtiny.  

V hlavních rolích: Lucie Bílá, Kamila Nývltová, Václav Noid Bárta, Marian Vojtko, Jiří 
Korn a další.  

Hudební divadlo Karlín: 3. - 5. řada, cena 790,- Kč/vstupenka (+ při zaslání 
vstupenek poštovné 70,- Kč) 

Termíny představení: sobota 16. 11. 2013 od 15.00 hod. a sobota 23. 11. 2013 od 15.00 hod.  

Agentura pro Vás dále připravuje zájezd do Prahy na velký vánoční koncert zpěvačky KAMILY NÝVLTOVÉ 
dne 10. prosince 2013 v Divadle Broadway. Zájezd bude spojen s nákupem v obchodním centru IKEA. Více 
informací na www.artpresto.cz. 
 
 
 

TANEČNÍ SKUPINA BALLARE 

Vážení rodiče, srdečně zveme Vaše děti společně s Vámi na první hodiny tance pro 
nejmenší TS Ballare - Broučci. Hodiny jsou určeny pro děti narozené 31. 8. 2009 až 1. 10. 
2010 a jsou vedeny zábavnou formou hry a pohybu.  

Celé září je zkušební - bez poplatku si můžete přijít s dětmi zatančit a zjistit, zda by jim tato forma činnosti 
vyhovovala. Poplatek na celý rok, včetně zapůjčení kostýmu, je 600,- Kč. 

Hodiny probíhají na malém sálku Haly Orlovny ve Rtyni v Podkrkonoší každou středu od 16.00 do 17.00 
hodin. Začínáme 11. 9. 2013. Těšíme se na Vás! 
 
 
 

AKCE V ZÁŘÍ 

pondělí 2. 9.2013 zahájení II. cvičebního pololetí   
všestrannost žactvo, zdravotní oddíl, oddíl zápasu - tělocvična ZŠ  
pohybové cvičení žen - Bonihaus 

středa 4. 9. 2013  všestrannost (br. Pavel) - tělocvična ZŠ  

čtvrtek 5. 9. 2013 Olympiáda pro starší a pokročilé - Havlovice 

středa 11. 9. 2013 Skutky naděje, 6. ročník - nám. Horníků, 13.00 hod. 

sobota 14. 9. 2013 Den města - prezentace oddílu zápasu 

sobota 21. 9. 2013 ŽP přespolní běh - Nový Hrádek 

SKUTKY NADĚJE 2013 

S přispěním Města Rtyně v Podkrkonoší a za vydatné pomoci školní družiny I. stupně ZŠ a 
ZUŠ se letos uskuteční již 6. ročník humanitární a charitativní sbírkové akce zaměřené na boj 
proti rakovině Skutky naděje. Když se nebudete zdráhat menšího tělesného pohybu, 
proběhnete se, či jen projdete krátkou připravenou trasu, budete „hrdiny“ Běhu naděje. 
Můžete si také vyzkoušet terapii bublinou. Dovednostní hry a soutěže pro malé i velké, které 
pro Vás budou připraveny ve středu 11. září 2013 na nám. Horníků od 13.00 do 15.00 hod. 
Pro každého účastníka a dárce bude připraveno menší občerstvení a symbolický dárek.  

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.artpresto.cz/
http://www.zupanachod.cz/
http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 8 

  

Posláním této akce je vyjádření solidarity s nemocnými a propagace podpory nádorové prevence tím, že 
poutá zájem veřejnosti na aktuální onkologickou problematiku. A to také plníme. Minulý rok jste přispěli na 
konto nadace částkou 3.047,- Kč. Děkujeme a těšíme se na další setkání s Vámi.  

  V rámci celorepublikové sbírky Běh naděje 2012 bylo vybráno 466.000,- Kč a tyto finanční prostředky ze 
sbírky byly využity pro tyto nemocnice: 

Fingerlandův ústav patologie 1. LF UK a VFN v Hradci Králové (314.702,- Kč) na zakoupení přístroje na 
detekci mutací u nejčastějších nádorových onemocnění. Jedná se o systém pro real-time PCR cobas® 480 
System (Roche). 

Ústav patologie 1. LF a VFN v Praze (151.298,- Kč) na zakoupení dvou přístrojů ThermoBrite, které slouží pro 
hybridizaci fluorescenčně značených oligonukleotidových sekvencí. Tyto přístroje jsou nezbytné pro detekci 
cytogenetických změn metodou in situ hybridizace (zejména při hodnocení karcinomu prsu, karcinomu 
žaludku a karcinomu plic).  

Bankovní účet:  500 100 5500/5500, informace: www.behnadeje.cz, www.skutkynadeje.cz. 
 
 

LETNÍ TÁBOR RUPRECHTICE 

Prázdninami junácký rok nekončí, ale vrcholí, jelikož na skauty čekají letní tábory, na které se 
všichni moc těší. Ten náš se uskutečnil 30. 6. - 13. 7. 2013 na tradičním místě v Ruprechticích u 
Meziměstí. Letošní počasí bylo téměř neuvěřitelné, za celých čtrnáct dní jsme zažili pouze dvě 
lehké přeháňky, a díky tomu jsme prožili skvělý tábor. Dorazilo nás tam téměř padesát - ze rtyňského i 
havlovického oddílu.  

Letošním mottem tábora byly dvě celotáborové hry, jak už název napovídá, hra se prolínala celým táborem. 
Mladší členové byli vtáhnuti do školy v „Bradavicích“ a jejich úkolem bylo získat kámen mudrců - jak jste jistě 

poznali, tématem byl Harry Potter. Starší pak byli uvěznění na pustém ostrově a jejich úkolem bylo zdolat 
všechny jeho nástrahy. Program doplňovaly další hry, také vaření v přírodě, výlety, lasování, střelba z luku a 
vzduchovky a mnoho dalšího. Během tábora vzplály i dva táboráky, při kterých nechyběly kytary ani scénky 
jednotlivých družinek. Nezapomněli jsme ani na naše skautské tradice, ke kterým se řadí již zmiňovaný 
táborák, každodenní vztyčování vlajky, ale i méně oblíbené noční hlídky nebo denní služba. 

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří se aktivně podíleli na přípravě tábora, připravovali program pro 
účastníky nebo v parných vedrech stěhovali a stavěli tábor. A to vše ve svém volnu či dovolené, ale se 
skautským srdcem. Dík patří i Městu Rtyně v Podkrkonoší, které konání tábora podpořilo dotací. 

Petra Ilchmannová, vedoucí tábora 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 9 

 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů zve kluky a holky od 5 let na 

KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ 
Přidej se k nám! 

Každé pondělí a pátek od 15 do 16 hod. Začínáme 2. září 2013. 
Těšíme se na tebe! 

 
 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři ve spolupráci s mykologickým kroužkem Úpice 

pořádá 

v sobotu 28. září 2013 

HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU 
Sraz účastníků je ve 14 hod. u benzínové čerpací stanice ve Rtyni v Podkrkonoší. V následující besedě vám 

členové mykologického kroužku pomohou určit nalezené houby a vy si tak ověříte nebo prohloubíte své 
houbařské znalosti. 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 

pro vás nakoupili: 

Follett, Ken: Zima světa 
 Druhá část trilogie století. 
Harrod-Eagles, Cynthia: Dynastie Morlandů – Klikatá cesta 
 34. díl rodinné ságy. 
Jordánová, Zdeňka: Cesta staletími 
 Kniha pojednává o energii našeho záměru, která otevírá další události a 

zajímavé shody náhod. 
Kubátová, Táňa: Léta s Hubertem 
 Psychologický román. 
Leschinger, Martin: Zázrak v Praze 
 Příběh z české současnosti. 
Loyd, Alexander: Léčebný kód 
 Informace o největším objevu v dějinách medicíny. 
Green, John: Hvězdy nám nepřály 
 Psychologický román. 
Vašák, Jaroslav: Ovocná kuchařka 
 Nové recepty. 
Longinová, Helena: Posedlost 
 Psychologický román. 
Waters, Sarah: Náklonnost 
 Historický román z Anglie 19. stol. 
Albom, Mitch: Úterky s Morriem 
 Skutečný příběh ze života. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 10 

Fischerová, Sylva: Evropa je jako židle Thonet, Amerika je pravý úhel 
 Česká próza nominovaná na cenu Magnesia litera. 
Hodkin, Michelle: Prozření Mary Dyerové 
 První díl psychologického románu. 
Kožík, František: Bretaň – dcera oceánu 
 Cestopis. 
Biallowons, Simon: František – papež z druhého konce světa 
 Životopis. 
Derwahl, Freddy: Poslední mnich z Tibhirine 
 Svědectví trapisty, který přežil vyhlazování. 
Brabcová, Zuzana: Stropy 
 Psychologický román z psychiatrické léčebny. 
Flynn, Gillian: Ostré předměty 
 Thriller. 
Hiltunen, Pekka: Finské pouto 
 Thriller. 
Úhlinger, Claude: Když někdo blízký pije 
 Rady pro rodiny osob závislých na alkoholu. 
 Velká cestovní kniha - hrady, zámky a kláštery ČR 
 52 nejhezčích motoristických tras s praktickými informacemi. 
Jacq, Christian: Černý faraon 
 Historický román ze starověkého Egypta. 
Ventura, Vita V.: Jak přežít a nenaštvat lékaře 
 Kniha vhodnou formou napovídá, jak se chovat v obtížných situacích 

v komunikaci se zdravotnickým personálem. 
Levien, David: Město slunce 
 Thriller. 
Perry, Tasmina: Zlatokopky 
 Román z opojného světa luxusu, plný vášně, ctižádosti a zrady. 
Wallace, Carey: Komtesa 
 Historický román z 19. stol. 
Schellenbergová, Lída: Čas vítězů – láska a válka pod antickým sluncem 
 Historický román. 
 Vojáci a válečníci 
 Přehled od třicetileté války po současnost. 
 Červenokostelecká kopretina 
 Celobarevná publikace o Červeném Kostelci. 

ÚSPĚCH V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI KAMARÁDKA KNIHOVNA 

Naše knihovna se přihlásila do 4. ročníku celostátní soutěže o nejlepší knihovnu pro děti "Kamarádka 
knihovna", kterou vyhlásil Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR a Klub dětských knihoven SKIP. Ve 
druhé kategorii (tj. 3000 - 5000 obyvatel) jsme se umístili na druhém místě, po Městské knihovně Planá nad 
Lužnicí. Soutěže se zúčastnilo více než 100 knihoven z celé České republiky. 

PLÁNUJEME 

Výpůjční doba knihovny se vrací do běžného režimu: Po + St  12 - 16 hod. 
Út  9 - 12 13 - 18 hod. 
Čt  9 - 12 13 - 17 hod. 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 11 

 

Se začátkem školy přichází naše knihovna, jako už každoročně, s aktuální nabídkou Balíme školní učebnice. 
Pokud nemůžete sehnat obaly na nestandardní velikosti učebnic, obraťte se na nás, rádi Vám pomůžeme. Od 
2. 9 do 13. 9. 2013 Vám je zabalíme za poplatek dle velikosti A5 3,- Kč a A4 5,- Kč.    

Zveme Vás na cestovatelskou přednášku Jiřího Máry 
„Austrálie“, která se bude konat v úterý 24. 9. 2013 od 16 hod. 
v Malém kulturním sále. Vstupné dobrovolné. 

Rodina Márových objela celý kontinent kolem dokola a vydala 
se i do horoucího středu k posvátnému rudému monolitu Uluru. 
Prožijete společně s nimi příběh plný dobrodružství, napětí a 
radosti. Jiří Mára je autorem sedmi cestopisných knih a 
dokumentárních filmů z různých koutů světa. 

Již nyní Vás upozorňujeme na Týden knihoven, který se 
uskuteční od 30. 9. do 6. 10. 2013. Úterý 1. 10. 2013 od 9.30 
hod. - setkání maminek a dětí z mateřského centra Bonísek 
v knihovně. Středa 2. 10. 2013 od 14 hod. - tvůrčí výtvarná dílna 
pro děti. Po celý týden během půjčování knihovny budou pro 

děti připraveny malé literární soutěže a kvízy s drobnými odměnami, vybarvování záložek do knížek pro malé 
děti, prodej vyřazených knih za 3,- Kč/ks a vyřazených časopisů za 1,- Kč/ks a přihlašování nových čtenářů 
zdarma. Na všechny aktivity Vás srdečně zveme. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 
 

Dobrý den, přátelé dobrého vína, 

prázdniny pomalu končí, děti se jistě těší do školy, a my, kteří máme rádi víno, již netrpělivě 
očekáváme, jaký bude ten letošní ročník. Ročník 2012 byl skvělý co do kvality vína, ale díky 
velkým mrazům v zimě, jarním mrazům a extrémnímu suchu byla na Moravě o 40% nižší sklizeň, 
než je běžné. Stejně na tom byly i ostatní evropské země včetně Itálie a Francie. 

Letošní rok je zatím révě vinné velmi nakloněn. Zima byla pro révu ideální, nebyly velké mrazy a 
vláhy byl dostatek. Réva má letos nakročeno na skvělou úrodu, a to u všech odrůd. Určitě se tedy máme na co 
těšit. 

Díky horkému létu rané odrůdy révy dozrávají letos dříve než je obvyklé, a proto mohu oznámit, že i první 
burčák bude letos dříve. Burčák bude samozřejmě opět kvalitní, dovezený přímo z Moravy od stejného vinaře 
jako v předešlých letech. Přijďte ochutnat první pozdrav z moravských vinic. Začátek prodeje burčáku v naší 
vinotéce je již v úterý 3. září 2013 od 14.45 hod. Těším se na shledanou. 

Karel Šafář 
 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 16. ročník soutěže pro amatérské fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2013 
na téma 

JESTŘEBÍ HORY - MÍSTO, KDE ŽIJEME 

Přihlásit můžete fotografie z regionu Jestřebích hor - přírodu, zajímavosti, stavby, detaily, momentky, 
fotoportréty, zkrátka co Vás napadne a patří do našeho regionu! 
 
 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 12 

 

Podmínky soutěže: 

 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže mohou být přijaty barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: min. 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm (míněno rozměr snímku bez rámečku) 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 
autora, plnou adresou, e-mailovou adresou a případně telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2013“ nejpozději 13. září 2013 do 14.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

Vyhodnocení soutěže: 

 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 
zvláštní ceny. 

 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2500,- Kč za 1. místo, 1500,- Kč za 2. místo a 1000,- Kč 
za 3. místo. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v P. v rámci 
výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2013. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich 
autorům. 

 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 6. 9. - 18.00 hod. - animovaný - Francie 2012 - 79 min. - vstupné 50,- Kč 

O MYŠCE A MEDVĚDOVI  
V obyčejném medvědím světě jsou medvědi vážní a zamračení. Medvěd Ernest je jiný. Je hudebník, rád by byl veselý, 
jenže je chudý a často hladový. Při hledání něčeho k snědku chytí malou myšku Celestinu, která utekla ze svého 
podzemního myšího světa. Aby Celestina neskončila v Ernestově prázdném žaludku, uzavře s ním dohodu. Když ji nesní, 
ukáže mu místo, kde může získat spoustu čokolády, bonbónů a těch nejlepších sladkostí. To, co začalo mezi 
bručounským Ernestem a upovídanou Celestinou jako pouhá dohoda, přerůstá v neobvyklé přátelství a přes všechny 
rozdíly se z nich stává nerozlučná dvojice. 

pátek 13. 9. - 18.00 hod. - komedie - Česko 2013 - 85 min. - vstupné 50,- Kč 

OBCHODNÍCI 
Petr a Richard patří k těm, pro které je pevná pracovní doba noční můrou. Chtějí být pány svého času a nikomu se 
nepodřizovat. Petr si navíc chce splnit svůj sen a stát se velkým hudebním skladatelem. Okovy běžného zaměstnání je 
oba děsí. Jenže peníze jsou nutnost a nějak se vydělávat musí. Co třeba obchod se lží? Problémy nastanou, když se lží 
přestanou jen obchodovat a začnou s ní žít i v soukromí. Oba si uvědomují, že se jim situace vymyká z rukou a že je 
potřeba něco udělat…  

pátek 27. 9. - 18.00 hod. - drama - Česko/Slovensko 2012 - 105 min. - přístupné od 12 let - vstupné 50,- Kč 

7 DNÍ HŘÍCHU 
Tento příběh se skutečně odehrál na Šumpersku v květnu 1945. Útěk Agnes (Vica Kerekes), německé manželky českého 
lesníka Jana Olšana (Ondřej Vetchý), je zahalen tajemstvím. Jen ona sama ví, kdo a proč ji hledá. Je konec války, doba je 
zlá a do pohraničí se vracejí Češi z vnitrozemí, vznikají gardy a přicházejí vojáci. Osud svede dohromady štvance Jana a 
jeho německého švagra Jurgena (Jarek Hylebrant), který se právě vrátil z východní fronty. Oba muži hledají jednu a tu 
samou ženu, Agnes. Ta zatím prchá divokými lesy, pronásledovaná nejmocnějším mužem okresu kvůli svému děsivému 
svědectví. Napříč horami vede trnitá cesta k poznání osudovosti svazku Jana a Agnes... 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 13 

 

DEN MĚSTA 
Město Rtyně v Podkrkonoší, místní spolky a organizace a společnost K-trhy.cz pořádají 

DEN MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ  
sobota 14. září 2013 - louka nad amfiteátrem na Rychtě 

13.00 - oficiální zahájení starostou města 

ŘEMESLNÝ TRH S OBČERSTVENÍM 

 pivo, limo, alko, nealko, káva, čaj… 

 klobásy, pečená kýta, guláš, sýry, cukrová vata, popcorn, ochutnávky… 

PREZENTACE MÍSTNÍCH SPOLKŮ 

 Junák, SDH, Špičkaři, Zahrádkáři, Klub vojenské historie Odolov, Taneční škola Bonifác, TJ Sokol…, program 
pro děti, skákací hrad, malování na obličej, veteráni a traktory domácí výroby, trenažér motorky…, opékání 

špekáčků, pokec, souboj spolků… 

KONCERTY KAPEL A TANEČNÍ VYSTOUPENÍ 

13.00 - Red Rain (mladá nadějná kapela) 

14.00 - Výboři (rtyňský úřad hraje a zpívá…) 

15.00 - Koletova hornická hudba 

16.30 - Šelokoloband (country) 

18.00 - Pegas (bigboš) 

19.30 - koncert finalistů soutěže Česko zpívá 

MICHAL HORÁK - písničkář (15 let) z Vysoké nad Labem; 1. místo odborné poroty a cena diváků v 7. ročníku soutěže 
Česko zpívá 2013 v kategorii Sólisté 9 - 14 let; předskokan na turné „Ani si nesedejte“ zpěváka Tomáše Kluse; skládá si 
své vlastní písně, hraje na kytaru, klavír a foukací harmoniku 

LUBOŠ PRAVDA - muzikant a zpěvák (25 let) z Prachatic; 1. místo odborné poroty a cena V.I.P. poroty v 7. ročníku 
soutěže Česko zpívá 2013 v kategorii Sólisté 15 - 26 let; píše si své vlastní skladby a hraje na kytaru 

VERONIKA MERTOVÁ  - popová zpěvačka (13 let) z Letohradu; 1. místo odborné poroty a cena diváků v 6. ročníku 
soutěže Česko zpívá 2012 v kategorii Sólisté 9 - 14 let; zpívá v teenagerském muzikálu s písničkami Michala Davida 
„Andílci za školou“; za velký talent ji v soutěži „Česko Slovensko má talent 2011“ označila Lucie Bílá  

KATEŘINA KOULÁKOVÁ - zpěvačka, moderátorka a herečka (22 let) z Palkovic; 2. místo odborné poroty a cena V.I.P. 
poroty v 6. ročníku soutěže Česko zpívá 2012 v kategorii Sólisté 15 - 26 let; skládá si vlastní skladby za doprovodu klavíru 
a kytary 

LENKA ŠVESTKOVÁ - zpěvačka (17 let) z Čelákovic; vítězka rozhlasové kategorie Českého rozhlasu v 7. ročníku soutěže 
Česko zpívá 2013; na Pražské konzervatoři studuje obor Populární zpěv 

EVA MATĚJOVSKÁ - zpěvačka (13 let) z Nové Paky; vítězka rozhlasové kategorie Českého rozhlasu v 6. ročníku soutěže 
Česko zpívá 2012; v březnu 2013 natočila Eva svůj první videoklip k singlu Oheň a růže; s kapelou vystoupí v září jako 
předskokan na koncertě kapely No Name v Mostě 

21.00 - Česko-Slovenská diskotéka 

MĚSTSKÉ MUZEUM A ZVONICE 

 vstup po celý den zdarma 

KINO NA RYCHTĚ 
13.00 až 18.00 - promítání fotografií Stanislava Krčmáře PROMĚNY MĚSTA 

Program moderuje Mgr. Šárka Brátová. Zvučí Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk. 
Za špatného počasí bude program upraven. Změna programu vyhrazena. 

Město Rtyně v Podkrkonoší, 499 888 140, www.rtyne.cz; kontakt na stánkový prodej: 603 397 859, www.k-trhy.cz 

 
 

http://www.rtyne.cz/
http://www.k-trhy.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 14 

 

KONCERT 
Občanské sdružení Orlicko-kladský varhanní festival ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají 

VARHANNÍ KONCERT 
v rámci 17. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

Vystoupí: 
Prof. Roman Perucki (Polsko) 

jeden z nejprominentnějších světových varhaníků, 
držitel nejvyššího papežského ocenění „Pro ecclesia et Pontifice“ 

pondělí 16. září 2013 v 19.00 hod. 

Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné dobrovolné 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku Dana Přibáně 

TRABANTEM JIŽNÍ AMERIKOU 
středa 25. září 2013 od 18.00 hod. v kině na Rychtě 

Dan Přibáň vypráví o nejnáročnější cestě, jakou kdy se svými žlutými Trabanty 
projel. Mezinárodní tým - Češi, Poláci a Slovák, mezinárodní vozový park - dva 
Trabanty, Maluch, Jawa 250 a celá Jižní Amerika. Tři auta, jedna motorka, osm 

lidí, čtyři měsíce na cestě a šest zemí. 20 406 km tím nejkrásnějším a 
nejnáročnějším, co Jižní Amerika nabízí. 

Vstupné 80,- Kč, předprodej od 16. září 2013 na matrice MěÚ ve Rtyni v P. 
 
 
 

KOPANÁ 
Fotbalová asociace ČR ve spolupráci s Českou televizí a kluby Gambrinus ligy 

pořádá 

NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ 
středa 11. září 2013 od 17.00 hod. na fotbalovém hřišti 

kontakt: Milan Romančák, 602 342 320 

Patron akce: Luděk Zelenka 

Přihlašte své dítě do fotbalového klubu a zaregistrujte ho jako člena Fotbalové 
asociace České republiky. Stačí si vybrat pro vás nejvhodnější klub, přivést malého 
fotbalistu nebo malou fotbalistku na nábor nových dětí a dát jim tím možnost začít 
oficiálně hrát tento nejrozšířenější, nejpopulárnější a pohybově nejvšestrannější 
sport na světě. Klub vám poté vyřídí členství FAČR, díky kterému získává každý člen 
i mnoho zajímavých možností a výhod, které je možné najít na webových 
stránkách clenstvi.fotbal.cz. 

I díky vám můžeme najít nové hvězdičky českého fotbalu a jednou se třeba těšit 
na další Nedvědy, Rosické, Kollery, Baroše, Daridy a další skvělé hráče, které 
můžeme na českých, ale i zahraničních stadionech vidět.  

 
 

SPORT 
 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/sc088051/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLKA3/clenstvi.fotbal.cz
http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 15 

 

VOLEJBAL 

Beachvolejbal 2013 

Již čtvrtý rok je TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší - oddíl volejbalu, podporovaný Krajským volejbalovým 
svazem, pořadatelem finálového turnaje krajského přeboru žákyň v beachvolejbale. I letos se v 
Havlovicích naší dvojici Nikola Frýbová - Markéta Kubínová podařilo postoupit na Mistrovství ČR žákyň do 
Opavy, kde naše hráčky obsadily 18. místo.  

Krajský přebor žen v Dřevěnicích ovládla juniorská dvojice Zuzana Vajsarová a Silvie Hejzlarová, která bez 
problémů zvítězila a postoupila do kvalifikace na Mistrovství ČR žen 
ve Slavkově u Brna. Ve stejném termínu se však konalo kolo 
Českého poháru juniorek, kde naše dvojice sbírala body pro postup 
na MČR do osmnácti let. To se podařilo po absolvování třech 
turnajů ve Zlíně (2. místo), v Prostějově (9. místo) a v Brně (9. 
místo). Do finálového turnaje U18 v Chodově u Karlových Varů byla 
dvojice Vajsarová - Hejzlarová nasazena do pavouka jako jedenáctá. 
Po pěti zápasech se podařilo Zuzce a Síse získat na Mistrovství 
republiky do 18 let konečné 7. místo, což je nejlepší výsledek 
východočeské dvojice v posledních deseti letech. S beachvolejbalem 
se pro tuto sezónu dívky rozloučily 4. místem na Ideastav cupu 
v Praze na Pankráci. 

Soustředění 2013 

Příprava hráček na sezónu 2013-14 byla zahájena 17. 8. na turnaji žen, juniorek a žákyň v Bílé Třemešné 
(Rtyně - 1. místo). V neděli následovala návštěva Sportcentra 
Olymp v Trutnově, bazénu a institutu zdravého životního stylu a 
sportovního lékařství Summus Vita, kde si dívky vyzkoušely 
zátěžový test a seznámily se s vyšetřením svalových dysbalancí. 
Po odpoledním tréninku se k nám připojily i mladší hráčky, které 
budou reprezentovat Rtyni v minivolejbalu. Tři výkonnostní 
skupiny trénovaly v tělocvičně v Batňovicích a Velkých 
Svatoňovicích. V úterý následovala další návštěva Olympu, kde 
pod vedením Filipa Tomáše proběhla lekce spinningu, balančního 
cvičení, ukázka fitboxu a beseda o zdravé výživě a stravování 
sportovců. Zpestřením tréninků byla návštěva přípravného utkání 
reprezentace mužů ČR se Srbskem hrané v Hradci Králové a řada 
soutěží a her. Po náročném týdnu se 26 dívek a 1 chlapec se 
třemi trenéry a dvěma asistenty odebrali domů. Soustředění bylo 
zakončeno turnajem v Lupenicích.   Trenéři volejbalové mládeže 
 

 
 

MÍSTA PLNÁ ROZHLEDŮ V EUROREGIONU GLACENSIS 

Přesně tak se jmenuje nový česko-polský projekt na podporu cestovního ruchu. 
V našem regionu Kladské pomezí se jedná o výstavbu tří nových rozhleden.  

První by měla reflektovat starý vyhlídkový bod na nejvyšším vrcholu Adršpašsko-teplických skal Čápu. 
Nejvyšší vrchol skalních měst pomalu zarůstá a v projektu je počítáno s pěknou dřevostavbou, která zajistí 
výhled nejen na skalní město v teplické části skal, ale i na Javoří hory, Stolové hory, Orlické hory a Krkonoše. 

Druhá rozhledna bude stát nad obcí Horní Radechová v místní části Slavíkov. Na vrcholu Signál bude stát 
nová rozhledna s výhledem na Hronovsko, Policko, Náchodsko, Jestřebí hory a Krkonoše. 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 16 

Poslední rozhledna bude postavena v obci Žernov u České Skalice. Nedaleko místní Sokolovny vyroste 
vyhlídková věž s výhledem na Babiččino údolí, Jestřebí hory, Krkonoše, Zvičinu a Českoskalicko.  

Celý projekt včetně rozhleden v Krkonoších, Orlických horách a sousedním Polsku (Radkow, Nowa Ruda, 
Kudowa Zdroj) bude realizován od září 2013 do jara 2015.  

O výstupech projektu a akcích spojených s výstavbou rozhleden se můžete informovat na 
www.kladskepomezi.cz nebo v městských a obecních zpravodajích.         Zdeněk Špringr, předseda správní rady  
 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY - sobota 21. září 2013 v 19.30 hod. - Divadlo J. K. Tyla - dramatizace novely, kterou 
proslavil oskarový film Jiřího Menzela - uvádí Městské divadlo M. Boleslav - rezervace vstupenek v IC Červený 
Kostelec 

KONCERT HOUSLOVÉHO VIRTUÓZA BOHUSLAVA MATOUŠKA - neděle 29. září 2013 od 18.00 hod. - kostel sv. 
Jakuba Většího - benefiční koncert uspořádaný v rámci Dne charity - výtěžek bude věnován Hospici A. České 

ČESKÁ SKALICE 

JIŘINKOVÉ SLAVNOSTI 2013 - 7. až 30. září 2013 - bohatý program - více na www.ceskaskalice.cz 

PEOPLE FOR AFRICA ANEB NASAJEM S MASAJEM - sobota 14. září 2013 od 20 hod. - velký sál sokolovny - 
vystoupí kapely Groteska, Totems Hardtramps,Tortharry, Nátěrová hmota a Sepultura revival - vstupné 69,- Kč 
- všichni účinkující se vzdali honoráře ve prospěch masajské školy v tanzánské vesnici Mto Wa Mbu 

VÝSTAVA MODELOVÉ ŽELEZNICE - 20. až 22. září 2013 - klubovna zahrádkářů - domácí modelová kolejiště, 
doprovodný program, občerstvení - otevřeno: pátek a sobota 9 až 18 hod., neděle 9 až 16 hod. 

ŽACLÉŘ 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ - sobota 7. září 2013 - 9 až13 hod. prohlídka hornického skanzenu - 14 až 18 hod. 
prohlídka zámku, domu Josefa Čapka, kostela Nejsvětější Trojice, Městského muzea, staré budovy základní 
školy, čističky odpadních vod a kaple sv. Anny v Prkenném Dole - 19 až 21 hod. koncert kapely Benjaming Clan 
a Fireshow - vstup na všechny akce zdarma - více na www.zacler.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

KADEŘNICKÝ 
SALON „PAVLA“ 

hledá ženy 
od 18 let, 

které chtějí 
projít 

komplexní 
změnou 
vizáže a 

zúčastnit se 
celostátní soutěže kadeřníků 

 

 

Úpice, za lékárnou Dr. Max 

pondělí - pátek 8 - 14 hod. 

od 14 do 19 hod. nebo na 
sobotu nutné objednat 

na tel.: 606 927 247 

http://www.kladskepomezi.cz/
http://www.ceskaskalice.cz/
http://www.zacler.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 18 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

tel. Opel:     774 647 144 

tel. Mazda: 773 914 816 

Michal Kříž www.taximk.cz 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRONAJMU 

BYT 
3+1 v 1. patře RD se 
zahradou, ve Rtyni 
v Podkrkonoší, lokalita 
u Kampeličky. Cena 
včetně energií cca 
8000,- Kč. Zahrada je 
plně k užívání. 

kontakt:  

777 591 818 
 

PRODÁM 
STAVEBNÍ 

POZEMKY 
ve Rtyni v Podkrkonoší, 
rozloha 1150m2 a 1450m2. 
Cena od 260,- Kč/m2, jižní 
strana, zasíťováno. 

kontakt: 

777 591 818 

776 609 691 

http://www.taximk.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 19 

 KOMPLETNÍ DODÁVKY A REKONSTRUKCE STŘECH 
 MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN 

 NÁTĚRY ŽLABŮ A PLECHOVÝCH STŘECH 
 VÝŠKOVÉ PRÁCE POMOCÍ HOROLEZECKÉ TECHNIKY 

Pavel Novák, tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik, tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ SALON 
SVATEBNÍ, PLESOVÉ A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,-Kč - plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46, Tel.: 604 796 217, evasaty@seznam.cz 
 

PŮJČOVNA 
NÁŘADÍ 

VIBRAČNÍ PĚCHY A DESKY, 
DEMOLIČNÍ, SEKACÍ 
A VRTACÍ KLADIVA, 

ELEKTROCENTRÁLY, 
ZEMNÍ VRTÁK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po - Ne: 7 - 18 hod. 
nebo dle dohody 

tel.: 732 875 162 
 

http://www.strechynachodsko.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2013 

 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

